
 

          COMUNE DI BIVONA 
              PROVINCIA DI AGRIGENTO 

           DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
             DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI- PERSONALE – ENTRATE ED 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

N.  49    del Reg.  Data  01/06/2011      OGGETTO:  Approvazione Ruolo Principale Tassa 

R.S.U. Anno 2010.  
             
             N. 376 del Reg.  Data 06/06/2011                      

 

                                  

 

L’anno DUEMILAUNDICI   il giorno  UNO  del mese di  Giugno  nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE 

 

DOTT. GIOVAN BATTISTA MONTEMAGGIORE 

Vista la determinazione sindacale  n. 01 del 24/01/2011; 

Visto  il regolamento Comunale Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista la proposta del Funzionario Responsabile Tributi, di seguito trascritta: 
 “- Richiamato  il Decreto Legislativo 15 Novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni; 
- Visti i Ruoli   nn. 369  – 189 – 214 – 252 – 125 – 433 – 213 – 392 - 233 - 354 – 241 – 259 – 302 – 
173 – 398 – 201 - 115 – 256 – 224 – 830 – 301 – 335 – 295 – 395 – 813 – 257 – 666 - 230 – 471 – 
342 – 229 – 199 – 264 – 116 – 105 – 211 – 185 – 225 – 091 – 119 – 119,  relativi alla tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, per l' anno 2010, composti da n. 3002 articoli, da porsi in 
riscossione nel corrente anno, per l' importo complessivo di €. 482.218,00, comprensivo di  
addizionali ECA e MECA e Tributo  Provinciale; 
 
- Considerato che sono state osservate tutte le formalità di legge riguardante la formazione del ruolo  
   

PROPONE 

Approvare i Ruoli  Principali nn. 369  – 189 – 214 – 252 – 125 – 433 – 213 – 392 - 233 - 354 – 241 
– 259 – 302 – 173 – 398 – 201 - 115 – 256 – 224 – 830 – 301 – 335 – 295 – 395 – 813 – 257 – 666 
- 230 – 471 – 342 – 229 – 199 – 264 – 116 – 105 – 211 – 185 – 225 – 091 – 119 – 119,   relativi alla 
tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, per l' anno 2010, nell’importo   indicato in premessa; 
 
Dare atto che risulta coperto il tasso minimo obbligatorio di cui all' art. 9 del D.L. n. 66/89 ed art. 
14 del D.L. n. 41/90; 
 
Dare atto, altresì, che i Ruoli anzidetti sono stati integrati del Tributo Provinciale per il 2010 nella 
misura del 4% di cui all’art.19 del D.L. 504/92. 
 
Dare atto che il netto a favore dell’Ente è pari  ad  €.  465.344,90 
                                                
                                                                                    IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE 
                                                                                                         (R.Gustinello) 

 

Ritenuto di fare proprio il contenuto della suindicata proposta; 

 

DETERMINA 

Approvare i Ruoli  Principali nn. 369  – 189 – 214 – 252 – 125 – 433 – 213 – 392 - 233 - 354 – 241 
– 259 – 302 – 173 – 398 – 201 - 115 – 256 – 224 – 830 – 301 – 335 – 295 – 395 – 813 – 257 – 666 
- 230 – 471 – 342 – 229 – 199 – 264 – 116 – 105 – 211 – 185 – 225 – 091 – 119 – 119,   relativi alla 
tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, per l' anno 2010 negli importi indicati in premessa; 
 
Dare atto che risulta coperto il tasso minimo obbligatorio di cui all' art. 9 del D.L. n. 66/89 ed art. 
14 del D.L. n. 41/90; 
 



Dare atto, altresì, che i Ruoli anzidetti sono stati integrati del Tributo Provinciale per il 2010 nella 
misura del 4% di cui all’art.19 del D.L. 504/92. 
 
Dare atto che il netto a favore dell’Ente è pari  ad  €.  465.344,90 
 
 



 
IL DIRIGENTE    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
…………………………….        …………………………………………………… 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

CERTIFICA 
 

che la presente Determinazione Dirigenziale è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

dal_______________  al _____________ per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 Dalla residenza comunale, _____________________________ 
 
 
 IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
   ……………………………………………             …………………………………………. 
 
 
________________________________________________________________________________________________
_ 
 
 
 E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
 Dalla residenza comunale,  __________________________ 
 
 
                                                                                                 Il Dirigente   
                                                                     

                        ------------------------------------------------- 
 
________________________________________________________________________________________________
_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


